
Oświadczenie 

Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 

Zawodowych 

w sprawie ataków na związki zawodowe 
 

 

 

 

W dniu 30 czerwca 2013 r. Platforma Obywatelska, ustami senatora Jana Filipa 

Libickiego przypomniała swoje prawdziwe, antypracownicze, antyzwiązkowe i 

autokratyczne oblicze.  
 

Platforma Obywatelska toleruje finansowanie z budżetu państwa drogich ubrań,  

bankietów i alkoholi dla swoich działaczy, również finansowanie działalności organizacji 

pracodawców.  

W zamian za to Platforma Obywatelska atakuje finansowanie związków zawodowych: 

• osób, które na co dzień w zakładach pracy informują pracowników o ich prawach, 

zabiegają o poprawę warunków pracy i płacy, przeciwstawiają się wykorzystywaniu i 

mobbingowaniu pracowników; 

• osób, które pokazują rozwarstwienie dochodowe między milionowymi zarobkami kadry 

kierowniczej, a płacami wielu pracowników, które nie wystarczają na zaspokojenie 

podstawowych potrzeb. 

 

Porażające jest, że w demokratycznym państwie prawa działalność związków 
zawodowych wywołuje tak wściekłe reakcje polityków. W ostatnich dniach walka z 

pracowniczą reprezentacją przybiera wręcz absurdalne i kuriozalne formy.  

 

Zawieszenie udziału strony związkowej w pracach Trójstronnej Komisji do Spraw 

Społeczno-Gospodarczych podyktowane długotrwałym lekceważeniem naszych wniosków 

wywołało kompromitujące wypowiedzi polityków.  

 

Jeśli oceny pracy instytucji rządowych, wynikające z podstawowych wolności 

obywatelskich, są sprzeczne z oczekiwaniami rządzących, to związki zawodowe nazywa się 

gangami. 

 

Koalicja PO-PSL kontynuuje swoją linię „nieomylnego”, autokratycznego rządzenia. 

Do poważnych negocjacji nie skłania polityków tych partii nawet ogromne bezrobocie i 

pozostawanie Polski jednym z najuboższych krajów Unii Europejskiej. Nadal forsowane są 

tylko propozycje korzystne dla biznesu i niestety najczęściej odbywa się to kosztem 

pracowników. 

 

OPZZ i jego organizacje członkowskie nie dadzą się zastraszyć i konsekwentnie 

będą realizowały działania w obronie podstawowych praw pracowników. 
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